МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

 ГБУ РД «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ МЕЖРАЙОННЫЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЁЗНЫЙ ДИСПАНСЕР МЗ РД»

Приказ
№10-К/Ф                                                                                                           от 09.07.2018г.

«О создании врачебной комиссии ГБУ РД КМПТД (Кизилюртовский межрайонный противотуберкулезный диспансер МЗ РД)

В целях совершенствования организации медицинской помощи, принятия решений в наиболее сложных и конфликтных случаях по вопросам диагностики, лечения, реабилитации, определения трудоспособности граждан и профессиональной пригодности  некоторых категорий работников, иным медико-социальным вопросам в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011г. № 323-ФЗ  «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», а также во исполнение приказа от 5 мая 2012года       № 502н  Министерства здравоохранения и социального развития РФ «Об утверждении порядка создания и деятельности ВК медицинской организации»  и приказа  Минздрава РД от 13.07.12г. № 718-Л «Об организации деятельности  врачебной комиссии медицинской организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в РКБ врачебную комиссию в составе:
-Гимбатов М.М.- завед. взрослым отделением, председатель
-Магомедовой Р.Н.- завед. диспансерным отделением, зам председателя
-Курбановой М.Ч.- завед детским подростковым отделением
-Салимгереевой Н.М. - секретарь ВК
2.При врачебной комиссии КМПТД сформировать подкомиссии:
2.1. По оценке качества, обоснованности и эффективности лечебно-диагностических мероприятий,  в том числе рациональному использованию лекарственных препаратов, в принятие решений по вопросам профилактики, диагностики, медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения граждан в наиболее сложных и конфликтных ситуациях, требующих комиссионного рассмотрения в составе:
-Гимбатов М.М.-завед. взрослым отделением, председатель
-Магомедовой Р.Н.-завед. диспансерным отделением, зам председателя;
-Курбановой М.Ч.-завед детским подростковым отделением
-Салимгереевой Н.М.- секретарь ВК
2.2. По анализу заболеваемости, внутрибольничных инфекций,  разработке и реализации мероприятий по профилактике внутрибольничных инфекций в составе:-Абдуллаевой М.А.- главная медицинская сестра КМПТД, председатель
-Лагутиной В.П.- медицинская сестра детского подросткового отделения, помощник эпидемиолога;
2.3. По продлению листков нетрудоспособности сроком более 15 дней, сроков пребывания в стационаре более 30 дней, оценке качества и эффективности лечебно-диагностических мероприятий, в составе:
-Магомедовой Р.Н.- завед. диспансерным отделением, председатель
-Гимбатова М.М.- завед. взрослым отделением;
-Курбановой М.Ч.-завед детским подростковым отделением
-Салимгереевой Н.М.- секретарь ВК
2.4.  По обращениям  и жалобам граждан в оказании лечебно-диагностических (профилактических, реабилитационных) мероприятий, в составе:
-Гимбатова М.М.- завед. взрослым отделением, председатель
-Магомедовой Р.Н.-завед. диспансерным отделением;
-Курбановой М.Ч.-завед детским подростковым отделением
-Абдуллаевой М.А.- главная медицинская сестра КМПТД
2.5.По формированию и направлению комплекта документов на Комиссию МЗ РД по отбору пациентов для оказания высокотехнологичной и специализированной помощи за пределами РД за счёт бюджетных ассигнований утверждённых приказом Минздравсоцразвития РФ от 28.12.2011г. № 1689-н., в составе: Кандауровой М.Р. - председатель
-Гимбатова М.М. - завед. взрослым отделением;
-Курбановой М.Ч. - завед детским подростковым отделением
2.6. По контролю за проведением обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров у работников, занятых на работах с вредными и опасными условиями труда, в составе:
-Абдуллаевой М.А.- главная медицинская сестра КМПТД
2.7. По изучению каждого случая смерти пациента в целях выявления причины смерти, в составе:
-Гимбатова М.М. - завед. взрослым отделением;
-Магомедовой Р.Н. - завед. диспансерным отделением;
-Курбановой М.Ч. - завед детским подростковым отделением
2.8. По трансфузиологии и профилактике осложнений лекарственной терапии  и мониторинга нежелательных побочных действий в составе:
-Гимбатова М.М. - завед. взрослым отделением, председатель
-Магомедовой Р.Н. - завед. диспансерным отделением;
-Курбановой М.Ч. - завед детским подростковым отделением
--Абдуллаевой М.А.- главная медицинская сестра КМПТД
3. Врачебной комиссии (подкомиссиям) ГБУ РД КМПТД (Кизилюртовский межрайонный противотуберкулезный диспансер) МЗ РД
руководствоваться в своей работе Порядком деятельности врачебной комиссии медицинской организации, согласно приложению к приказу Минздравсоцразвития РФ от 5.05.2012г. №502н и приказа Минздрава РД от 13.07.2012г. №718-Л «Об организации деятельности врачебной комиссии медицинской организации» и внутреннего приказа «Об организации деятельности врачебной комиссии».
3.1. Заседания врачебной комиссии проводить 1 раз в неделю  в 13 часов по вторникам, а подкомиссии согласно графика.
3.2. Решения врачебной комиссии (подкомиссий) оформляются в виде протоколов, которые подлежат хранению в течение 10 лет; принятое решение вносится в медицинскую документацию пациента, а также в журнал.
3.3. Председателям врачебной комиссии(подкомиссии) ежеквартально, а также по  итогам года представлять  письменный отчет о работе  председателю ВК
[bookmark: _GoBack]3.4.В случае болезни,командировки и т. д. замена допускается  приказом главного врача ГБУ РД КМПТД.
4. Контроль за работой врачебной комиссии  и  её  подкомиссий оставляю за собой.

Главный врач ГБУ РД КМПТД                                            Кандаурова Р.М.